

# VALTUUSTO- JA KUNTALAISALOITTEET

10.1.2023 (päivitetty)

Kuntalaisaloitteet alla

## KESKENERÄISET VALTUUSTOALOITTEET

Aloite	Aloitteen valmistelun eteneminen	Vastuuhenkilö (palvelualuejohtaja/ muut vastuuhenkilöt/tahot)
<p>Kvalt 22.08.2022 § 57</p> <p>Merkitään Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite:</p> <p>Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite maksuttoman varhaiskasvatuksen vaikutusten selvittämisestä</p> <p>Kuhmossa on n. 200 varhaiskasvatuksen asiakasperhettä, joista viime keväänä 89 perhettä maksoi varhaiskasvatusmaksua ja loput, n. 55 % perheistä olivat ns. nollamaksuluokassa, jossa varhaiskasvatusmaksua ei makseta.</p> <p>Näiden edellä mainittujen lukujen valossa olisi selvitettävä Kuhmossa kirjoilla olevien lasten maksuttoman varhaiskasvatuksen vaikutuksia kaupungille.</p> <p>Maksuton varhaiskasvatus on luonut paljon positiivista julkisuutta esimerkiksi Paltamon kunnassa. Maksuton varhaiskasvatus voisi houkutella kuntaan uusia, työssäkäyviä lapsierheitä, joiden varhaiskasvatusmaksut muissa kunnissa ovat korkeat. Nämä perheet olisivat</p>	<p><b>Eila Vilen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla.</b></p>	

hyviä veronmaksajia Kuhmolle ja lisääisivät kotikaupunkimme elinvoimaa.

Vuonna 2021 varhaiskasvatusmaksuja maksettiin Kuhmon kaupungille 178 800 euroa. Varhaiskasvatusmaksujen, ihan niin kuin muidenkin tuloon perustuvien maksujen tuottoa vähentää kuitenkin se, että tulotietojen selvittämiseen, maksujen laskemiseen ja laskuttamiseen kuluu merkittävästi työntekijöiden työaika. Tämä vähentää tulosidonnaisten maksujen kokonaishyötyä laskuttajalle.

Ruuan ja energian hintojen noustessa inflaatio iskee pahimmin pieni- ja keskituloisiin perheisiin. Keskituloiset perheet maksavat jo nyt usein korkeimpia varhaiskasvatusmaksuja. Osaajapula esimerkiksi sotealalla on todellisuutta ja maksuton varhaiskasvatus lisääisi työn tekemisen houkuttelevuutta Kuhmossa. Pahimmassa tapauksessa varhaiskasvatusmaksut aiheuttavat kannustinloukkuja, joiden vuoksi esimerkiksi lisätyön vastaanottaminen ei ole houkuttelevaa, kun tulojen noustessa myös lasten varhaiskasvatusmaksut nousevat.

Veronmaksajien houkuttelevuuden edistämisen, kannustinloukkujen poistamisen ja laskuttamiseen liittyvien resurssien vähenemisen valossa varhaiskasvatusmaksujen poistaminen ei olisi kokonaisuudessaan niin suuri taloudellinen satsaus, kuin varhaiskasvatusmaksujen maksutuotto on ollut. Kokonaishyötyä kaupungille voi tulla myös kuntalaisten ostovoiman parantumisesta, josta toivottavasti ainakin osa palautuisi kuhmolaisiin kauppoihin ja yrityksiin.

Kuhmossa 22.8.2022

Keskustan valtuustoryhmä

<p>Laura Rahko</p> <p>valtuustoryhmän sihteeri</p>		
<p>Valtuustoaloite 20.6.2022</p> <p>Kuhmon kaupunginvaltuusto</p> <p><b>MOVE! - MITTAUKSET JA LIIKUNTANEUVONTA</b></p> <p>Huoli lasten hyvinvoinnista ja fyysisen toimintakyvyn tilasta nousee vuosittain esille suomalaisessa hyvinvointikeskustelussa. Aikaamme liittyvä eriytymiskehitys on nähtävissä myös hyvinvoinnin ja liikunnan harrastamisen saralla. Huolipuhetta on paljon, mutta vaikuttavia ratkaisuehdotuksia vähemmän.</p> <p>Kuhmonkin kouluissa tehdään viidesluokkalaisille ja kahdeksaluokkalaisille Move!-testit. Näiden testien tulosten hyödyntäminen lasten fyysisen toimintakyvyn kehittämisessä ei ole optimaalista hyvistä tavoitteista huolimatta.</p> <p>Opetus- ja kulttuuriministeriö on julkaissut ohjeistuksen liikuntaneuvonnan koordinointiin sote-uudistuksen toimeenpanossa. Ohjeistuksen saatteessa todetaan, että Move!-mittaukset voivat parhaimmillaan toimia myös lasten ja nuorten liikuntaneuvonnan välineenä.</p> <p>Esitän, että Kuhmon kaupunki kartoittaa mahdollisuutta hankkeen tai muun yhteistyömuodon kautta järjestää Move!-testien suorittamisen jälkeen liikuntaneuvontaa niille lapsille ja perheille, joilla tarve testien perusteella ilmenee.</p> <p>Hankkeen asiantuntijakumppaneita alueellista osaamista hyödyntäen voivat olla esimerkiksi Kajaanin ammattikorkeakoulu ja Vuokatissa sijaitsevaa Jyväskylän yliopiston liikuntateknologian yksikkö.</p> <p>Minna Karjalainen</p>	<p><b>Tytti Määttä vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla.</b></p>	

<p>kaupunginvaltuutettu (KOK)</p>		
<p>Roosa Mikkosen valtuutetun aloite 11.4.2022</p> <p>Valtuutetun aloite erityislasten ja -nuorten monitoimiharrastusryhmän luomisesta Kuhmoon</p> <p>Kuhmon kaupungin strategiassa nostetaan Kuhmon keskeisiksi arvoiksi yhdenvertaisuus ja palvelevuus. Strategiassa ohjataan myös monipuolisten harrastusmahdollisuuksien kehittämiseen ja yhtenä strategian mittarina onkin, että jokaisella kuhmolaisella on vähintään 1 harrastus.</p> <p>Olen viime aikoina käynyt erityislasten vanhempien kanssa keskustelua siitä, kuinka Kuhmosta puuttuu harrastusmahdollisuuksia erityislapsille ja -nuorille. Ohjaan erityislasten uintiryhmää ja olen tässä työssä päässyt näkemään erityislasten harrastamista hyvinkin läheltä.</p> <p>Erityislapsella tai -nuorella voidaan tarkoittaa henkilöä, joka tarvitsee kehitykselleen ja oppimiselleen erityistä tukea arjessa selviytymiseen. Heille voidaan järjestää monenlaisia harrastusmahdollisuuksia, eriyttäen. Erityislasten ja -nuorten kehityksessä voi olla sellaisia haasteita, jotka tekevät mahdolltomaksi harrastamisen isommassa ryhmässä vertaisten kanssa. Tällaisissa tilanteissa tarvitaan erityislasten oma harrastusryhmänsä, jossa he saavat taitotasoonsa nähden kohdistettua opetusta ja ohjausta ja samalla pääsevät toimimaan yhdessä toisten lasten ja nuorten kanssa.</p> <p>Kuhmossa erityislasten harrastus- ja liikuntamahdollisuudet ovat vähäiset ja yksipuoliset. Tällä hetkellä Kuhmon Kivan uimaseura järjestää erityislasten</p>	<p><b>Eila Vielen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla.</b></p>	

uimaryhmän toimintaa talvikautisin. Lisäksi Kuhmossa on ollut aikojen saatossa tarjolla erityislapsille vain lähinnä liikuntaharrastuksia. Kuhmon kaupungin tulisi kehittää erityislapsille tarjottavia harrastusmahdollisuuksia. Tärkeää olisi luoda

Kuhmoon sellaista ohjattua toimintaa, jossa lapset pääsisivät itsenäistymään omista vanhemmistaan ja kehittämään omia taitojaan.

Ehdotankin, että Kuhmon kaupungin tulisi luoda erityislapsille oma monitoimiharrastusryhmänsä, joka kokoontuisi säännöllisesti. Ryhmän toimintaan kuuluisi monipuolisesti erilaisia sisältöjä ja elämyksiä, kuten erilaisten liikuntalajien kokeilemistä, eräilyyn liittyvää toimintaa, askartelua ja musisointia. Toisinaan lapset

toimisivat ryhmässä yhdessä vanhempien kanssa ja toisinaan taas itsenäisesti ohjaajien avustamana.

Ryhmän toiminnassa edettäisiin ryhmään osallistuvien lapsien ja vanhempien toiveiden mukaisesti. Vanhemmat ovat innostuneita osallistumaan suunnitteluun, mutta kokevat, että toiminta tulisi kuitenkin järjestää ulkopuolisen tahon puolelta.

Toiminnan kehittäminen voisi tapahtua joko kaupungin toimesta tai yhteistyössä esimerkiksi Kajaanin ammattikorkeakoulun kautta. Tämä teema voisi olla myös kehittävän opinnäytetyön aiheena opintojen

loppupuolella olevalle opiskelijalle ja Kuhmon kaupunki voisi toimia tällaisessa toimeksiantajana. Toiminnan kehittämisessä voidaan tehdä myös yhteistyötä seurojen kanssa.

Tärkeää on, että tulevaisuudessa turvataan tasa-arvoisesti jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollisuus harrastustoimintaan omalla kotipaikkakunnallaan Kuhmossa. Tämän vuoksi Kuhmon kaupungin tuleekin aloittaa pikimmiten erityislasten harrastustoimintaan liittyvä

<p>selvitystyö ja lähteä rakentamaan erityislapsille ja -nuorille ympärivuotista harrastusryhmää Kuhmoon.</p>		
<p>KVALT 21.3.2022</p> <p>Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä: Kuhmossa selvitettävä olohuonetoiminnan mahdollisuuksia Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kuhmossa selvitetään "olohuonetoiminnan" mahdollisuuksia. Keskustan valtuustoryhmässä koetaan, että sote-uudistuksesta huolimatta Kuhmon on mahdollista järjestää ongelmia ennaltaehkäisevää toimintaa, joka olohuonetoiminnan muodossa tekisi kunnassa asuvien ihmisten elämästä mielekkäämpää ja lisäisi hyvinvointia. Tällainen olohuonetoiminta olisi matalan kynnyksen toimintaa, jota tarjottaisiin monen toimijan yhteistyössä mahdollisimman monien kuntalaisten tavoittamiseksi. Toiminnan tavoitteena olisi tuoda yhteen ihmisiä niin eri ikäryhmistä kuin alueiltakin yhteisen tekemisen tai olemisen muodossa. Olohuonetoiminnalle olisi Kuhmossa aidosti tarvetta. Erilaiset ihmistä suuremmat ongelmat jatkavat valitettavasti kasvuaan. Oli kyse sitten elintapasairauksista, mielenterveys- tai päihdeongelmista tai ihan vain yksinäisyydestä, on niiden vähenemisen eteen tehtävä työtä. Vaikka yksinäisyys on hyvin yksilöllinen tunne ja usein monen muun ongelman juurisyy, on asia ja sen aiheuttama kärsimys yhteistä. Koska näihin ongelmiin tarttuminen ja hyvinvoinnin lisääminen on myös kuntien asia, olisi tässä Kuhmolla paikka tarjota kuhmolaisille mahdollisuuksia kohtaamisiin. Tähän mennessä olohuoneen kaltaista toimintaa on Kuhmossa ollut esimerkiksi Tornikamarissa ja Tarinatuvalla. Näemme, että olohuonetoimintaa voisi jalostaa näiden kahden pohjalta ja niiden rinnalla kokonaan uutena toimintamallina, hyödyntäen ensisijaisesti ja tarpeen mukaan olemassa olevia tiloja. Parhaimmillaan siis voitaisiin lisätä myös tilojen käyttöastetta.</p> <p>Kuhmolaisia yhdistävä ja tavoitettava olohuonetoiminta kasvattaisi koko kaupungin yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia uusiin mittaluokkiin. Tavoittavan toiminnan yhteydessä olisi sitten mahdollisuus tarjota esimerkiksi neuvontaa elämän vaikeiden tilanteiden ratkaisemiseen, ja parhaimmillaan saada tukea ja uskallusta niiden ratkaisemisen aloittamiseen. Tilasta riippuen olohuoneen yhteyteen voisi aueta mahdollisuuksia myös ruoka- tai muita palveluita tarjoavalle yrittäjyydelle. Kaupunki on meidän kaikkien yhteinen, joten olisi hyvä, että voisimme kohdata toisiamme myös yhteisessä olohuoneessa helposti ja vaivattomasti.</p>	<p><b>Eila Vilen ja Tytti Määttä vastaavat valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla</b></p>	<p><b>Kulttuurioloahuonetoiminnasta saatu myönteinen päätös</b></p>

<p>Kaiken kansan kohtaamispaikalle olisi joka tapauksessa tarve, joten asian selvittäminen olisi hyvin tervetullutta ja tarpeellista. Tärkeä asia vaatii hyvän valmistelun. Siksi haluamme, että Kuhmon kaupunki selvittää kuvatus kaltaisen toimintamallin mahdollisuuksia. 21.3.2022 Kuhmon keskustan valtuustoryhmä</p>		
<p>Kvalt 21.2.2022</p> <p>Kuhmon kaupunginvaltuusto 21.2.2022</p> <p>Valtuustoaloite</p> <p>Aloite uuden päiväkotirakennuksen tarpeesta Kuhmossa</p> <p>Kuhmoon tarvitaan kaikille vuoropäivähoitoa tarvitseville ja sen parissa työtä tekeville terveellinen, turvallinen ja viihtyisä vuoropäiväkoti.</p> <p>Kuhmossa varhaiskasvatusta järjestetään perhepäivähoidossa ja kolmessa päiväkodissa: Päiväkoti Satumetsässä, Tuupalan päiväkodissa ja vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeessa. Kuusenkuiske toimii Saarikosken entisessä koulurakennuksessa, joka on rakennettu vuonna 1986 ja otettu päiväkotina käyttöön remontin jälkeen 2013.</p> <p>Vuodesta 2018 lähtien henkilökunta on raportoinut Kuusenkuiskeen sisäilmaongelmista. Ensimmäinen kuntotarkastus tehtiin 2019. Tämän jälkeen päiväkotia on remontoitu tarkastusten mukaan, mm. sisä- ja ulkoseiniä purkamalla ja korjaamalla. Remontit ovat vielä kesken, myös rakennuksen pihan osalta. Ensi kesänä kohteessa remontoidaan mm. salaoja- ja sadevesijärjestelmä.</p> <p>Varhaiskasvatuslaissa (540/2018 4§) määrätään varhaiskasvatuksen järjestämisestä ja tuottamisesta seuraavasti:</p>	<p><b>Jari Juntunen ja Harri Piirainen vastaavat valmistelusta.</b></p> <p><b>EVVK 11.1.2023</b></p>	

“Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestäessä tai toteuttaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu.”

Tällä hetkellä vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeen rakennus ei ole kaikilta osin lapsen edun mukainen. Toteutetuista remonteista huolimatta osa henkilökunnasta ja lapsista oireilee edelleen. Seinä kerrallaan remontoimalla vanhaa rakennusta ei saada kestäviä, pitkälle tulevaisuuteen kantavia, terveysturvallisia ja kaikkien lapsien edun mukaisia ratkaisuja.

Varhaiskasvatuslaissa (540/2018 4 §) sanotaan varhaiskasvatusympäristön osalta seuraavaa:

“Varhaiskasvatusympäristön on oltava kehittävä, oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen lapsen ikä, kehitys ja muut edellytykset huomioon ottaen. Lasta tulee suojata väkivallalta, kiusaamiselta ja muulta häirinnältä. Toimitilojen ja toimintavälineiden on oltava terveellisiä, turvallisia ja asianmukaisia, ja niissä on huomioitava esteettömyys.”

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2018 on Opetushallituksen antama varhaiskasvatuksen työtä ohjaava velvoittava valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikalliset ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. Suunnitelman luvussa 3.2 sanotaan varhaiskasvatuksen oppimisympäristöistä seuraavasti:

“Varhaiskasvatuksessa tavoitteena on varmistaa kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen sekä esteetön oppimisympäristö. Oppimisympäristöillä tarkoitetaan tiloja, paikkoja, yhteisöjä, käytäntöjä, välineitä ja tarvikkeita, jotka tukevat lasten kehitystä, oppimista ja vuorovaikutusta.

Ergonomia, ekologisuus, viihtyisyys ja esteettömyys sekä tilojen valaistus ja akustiikka, sisäilman laatu ja siisteys otetaan huomioon oppimisympäristöjä rakennettaessa ja kehitettäessä.”



Kuhmon kaupungin strategiassa sanotaan kestävän kehityksen osalta seuraavasti:

“Päämääränämme on turvata tuleville sukupolville yhtä hyvät tai paremmat toimintamahdollisuudet ja elinympäristö kuin nykyisillä sukupolvilla on.”

Nyt on paikka tarttua strategian toteuttamiseen kaupunkilaisten ja palvelun käyttäjien antaman palautteen pohjalta.

Lukuisat vanhemmat ovat ottaneet yhteyttä ja kertoneet siitä, kuinka lapset oireilevat hoitopäivän aikana ja sairastuvat aloittaessaan hoidon Kuusenkuiskeessa. Oireet helpottavat kotona ollessa. Lapsilla ja henkilökunnan jäsenillä on ollut mm. iho-oireita, hengitystieoireita, väsymystä, äänen häviämistä, nenän tukkoisuutta, kuivaa yskää ja nuhaa. Oireet ovat niistä ilmoittaneiden mukaan selkeästi liitoksissa hoitopaikkaan ja työpaikkaan.

“Itikat minua puree siellä” sanoo eräs lapsi muutaman tunnin päivähoitopäivän jälkeen kotona, kun kasvojen iho on reagoinut päivän aikana sisäilmaan.

Vanhemmilla on heidän omien sanojensa mukaan voimat loppu ja suuri huoli lasten terveydestä. Pilaantuuko liian monen pienen kuhmolaisen terveys jo heidän elämänsä alkumetreillä? Vanhemmat kokevat, että lasten hoitopaikka ei ole kiinteistönä hyvä, laadukas ja turvallinen. Tämä palaute on otettava todesta.

Kuhmon kaupunkistrategiassa mainitaan myös aktiiviset toimijat ja osalliset ihmiset. Kuntalaisten osallistaminen päätöksentekoon heidän antamansa palautteen pohjalta on tässä asiassa toivottavaa strategian mukaista toimintaa. Osallistaminen kehittää dialogia kaupunkiorganisaation ja kuntalaisten välillä. Ovathan kyseisen kiinteistön osalta parhaita asiantuntijoita he, joita tämä asia eniten koskettaa: vuoropäivähoidossa olevat

lapset, lasten vanhemmat, sekä vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeen työntekijät.

Uuden päiväkodin rakentaminen luo uskoa tulevaisuuteen ja houkuttelee sekä lapsiperheitä että ammattilaisia paikkakunnalle

Kuhmolaiset tekevät paljon vuorotyötä, monissa perheissä jopa molemmat vanhemmista. Vuorotyötä on tarjolla myös Kuhmon vetovoimatekijöissä: tulevassa uudessa sote- asemassa sekä puuklusterialueella, jotka molemmat ovat suuria työllistäjiä. Vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeen rakennusta ei voi sanoa vetovoimatekijäksi, eikä se houkuta nykytilassaan varhaiskasvatuksen kaivattuja ammattilaisia Kuhmoon. Useat vanhemmat joutuvat myös toistuvasti jäämään töistä kotiin hoitamaan oireilevaa lasta ja tämä luo ikäviä kerrannaisvaikutuksia.

Esitämme työryhmän perustamista, joka tutkii Kuhmon varhaiskasvatuksen tilatarpeet ja tulevaisuudennäkymät perusteellisesti suhteessa uuden päiväkodin rakentamiseen ja tekee tarvearvion uuden päiväkotirakennuksen rakentamisesta.

Esitämme työryhmän jäsenistöksi yhtä edustajaa jokaisesta valtuustoryhmästä. Lisäksi kaupunginhallituksen nimeämät edustajat tekniseltä puolelta ja sivistystoiminnan puolelta. Esitämme myös jäseneksi henkilöä vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeen päivittäisestä toiminnasta.

Olemme valtuustona päässeet tutustumaan monelle jo entuudestaan tuttuun Kuhmo-taloon, sekä puukouluun ja puuklusterialueeseen. Pyydämme koronatilanteen ja päiväkotien arjen niin salliessa kaikkien valtuustoryhmien edustajille tutustumiskierrosta varhaiskasvatuksen pariin Kuhmon kolmeen päiväkotiin.

Kuhmossa 21.2.2022

<p>Kuhmon Sosialidemokraattien valtuustoryhmä</p> <p>Kuhmon Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä</p> <p>Kuhmon Vasemmiston valtuustoryhmä</p> <p>Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmä</p>		
<p>Kvalt 15.11.2021 § 93</p> <p>Kirsi Virtasen valtuutetun aloite:</p> <p>Kuhmon kaupunginvaltuusto 15.11.2021</p> <p>Valtuutetun aloite</p> <p>Tasa-arvo on tärkeä asia, ja se on varmasti meille kaikille itsestään selvää. Toimia tasa-arvoon pääsemiseksi on hyvin monenlaisia.</p> <p>Kuhmon kaupungilla on mm. Kaupunkiympäristön palvelualueen monille työntekijöille hankittu työvaatteet ja se on ollut perusteltua, jos työssä likaantuu tai henkilökunnan pitää erottautua. Yleensä tietyt ammattiryhmät saavat automaattisesti työvaatteet, koska tämä on tiettyihin työehtosopimuksiin kirjattu.</p> <p>Varhaiskasvatuksessa on myös paljon tilanteita, jossa henkilökunnan vaatteet likaantuvat. On tahmatassuisia ruokailijoita, halaamaan juoksevia innokkaita räkänokkia, oksentavia pullauttelijoita ja muitakin eritteitä saattaa lapsi päästellä tahattomasti tai ihan tahallaan. Ulkoleikeissä</p>	<p>KH 30.11.2021</p> <p>Kaupunginhallitus päätti saattaa Kirsi Virtasen valtuustoaloitteen valmisteltavaksi puhtaus- ja ateriapalvelupäällikölle sekä ottaa varhaiskasvatukseen johtajalle. Valmistelussa tulee selvittää kustannukset ml. vuokrausmahdollisuus työkengille ja -vaatteille.</p> <p><b>Juhana Juntunen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovittulla tavalla.</b></p>	

<p>taas rapa roiskuu, kun pihan rapakoista ajellaan kuorma-autoilla yms leluilla.</p> <p>Tietenkin lapsia ohjataan aina pesemään kätensä ruokailun ja wc-käynnin jälkeen, mutta usein tulee tilanteita, jossa lapsen kokema järkytys ja sylin tai halin tarve menee kaiken muun edelle ja lasta pitää rauhoitella ja vain olla lähellä.</p> <p>Esitän, että Kuhmon kaupunki hankkii varhaiskasvattajille työvaatteet ja työkengät tai vaihtoehtoisesti antaa vuosittain työvaaterahan, jolla työntekijä hankkii itselleen sopivat työvaatteet ja työkengät.</p> <p>Tämä osaltaan viestisi Kuhmon kaupungin halua työntekijöidensä samanarvoiseen kohteluun ja voisi myös auttaa rekrytointikilvassa, jota Suomen kunnat käyvät osaavan työvoiman saamiseksi.</p> <p>Kirsi Virtanen</p>		
<p>VALTUUSTOALOITE</p> <p>17.5.2021</p> <p>KANSALLINEN KOKOOMUS RY KUHMO</p> <p>REKRYTOINTILISÄ</p> <p>Osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen ovat keskeinen osa kuntaorganisaation elinvoimaisuutta. Asiantuntijat hallitsevat omat erityisalansa ja takaavat näin palveluprosessien sujuvuuden.</p> <p>Tällä hetkellä Kuhmo tarvitsee erityisesti kelpoisuusvaatimukset täyttäviä erityisopettajia. Erityisopettajan laajaan osaamisalueeseen kuuluvat opetuksen lisäksi oppilashuoltotyö sekä arviointien ja kartoitusten</p>	<p><b>Juhana Juntunen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla.</b></p>	

<p>tekeminen. Hän on myös konsultoiva työpari luokan- ja aineenopettajille</p> <p>Esitämme, että Kuhmon kaupunki selvittää rekrytointilisän maksamista määräaikaisesti silloin, kun havaitaan henkilöstön saatavuuteen liittyviä ongelmia kriittisiin viranhaltijoiden tai työntekijöiden tehtäviin.</p> <p>Kuhmossa 17.5.2021</p> <p>Kokoomuksen valtuustoryhmä</p> <p>Minna Karjalainen</p> <p>Matti-Jussi Pollari</p>		
<p>Kuhmon kaupunginvaltuusto</p> <p>Aloite 9.11.2020</p> <p>Ryhmäaloite</p> <p>TYÖHYVINVOINTIKYSELYSTÄ VUOSITTAINEN KEHITTÄMISVÄLINE</p> <p>Koronapandemian vaikutukset niin työyhteisöjen kuin yksilöidenkin tasolla ovat moninaisia. Kuten muuallakin, Kuhmon kaupungin työntekijät ovat työskennelleet korona-ajan vaikutusten pyörteissä yli puolen vuoden ajan. Tulevaisuuden näkymiä on vaikea ennustaa.</p> <p>Etätyö on vakiintunut luontevaksi osaksi työskentelykulttuuria heille, joille tämä on mahdollista. Monet kaupungin työntekijät tekevät myös lähityötä. Tutkimusten mukaan niin etä- kuin lähityöllä on etuja ja haittoja.</p> <p>Uusi normaali vaatii työhyvinvoinnin seuraamiselta ja työkykyjohtamiselta ketteryyttä.</p> <p>Esitämme, että Kuhmon kaupungissa otetaan käyttöön työhyvinvointimittaristo, jonka avulla tarkastellaan vuosittain</p>	<p>Keskeneräinen</p> <p><b>Juhana Juntunen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovitulla tavalla.</b></p>	<p>Eija Jansson/ Kaupunginhallitus</p>

<p>henkilöstön työhyvinvoinnin tilaa ja työolojen kehittämistarpeita. Näin mahdollistetaan yhtäläiset, nopeat ja vaikuttavat toimenpiteet. Pitkän aikavälin työhyvinvointimittaukset keskiarvojen varassa eivät välttämättä tuo esille työhyvinvoinnin oikeaa kuvaa. Reagointi on tilannekuvaan nähden myös hidasta.</p> <p>Kuhmossa 9.11.2020</p> <p>Kokoomuksen valtuustoryhmä</p> <p>Minna Karjalainen</p> <p>Matti-Jussi Pollari</p>		
<p>KVALT § 52 18.06.2019</p> <p>VALTUUSTOALOITE KAUKOLÄMPÖVERKOSTON LAAJENTAMISESTA</p> <p>Kuhmon keskustan valtuustoryhmän aloite Kuhmon kaukolämpöverkoston laajentamismahdollisuuden selvittämisestä vaihtoehtona ainakin fossiilisten polttoaineiden käytölle</p>	<p>KESKENERÄINE N</p> <p><b>Juhana Juntunen vastaa valmistelusta 19.12.2022 sovittulla tavalla.</b></p>	<p>Eija Jansson</p> <p>Tommi Piirainen</p> <p>Laajentumissuunnitelma a esitelty kaupungin johtoryhmässä 3.2.2020 Tommi Piiraisen toimesta.</p>
<p>Kvalt 21.09.2020 § 35</p> <p>VALTUUSTOALOITE</p> <p>Kuhmon kaupunginvaltuusto</p> <p>21.9.2020</p> <p>KUHMON KAUPUNGIN YMPÄRISTÖOHJELMAN PÄIVITTÄMINEN</p> <p>"Ihmiskunta seisoo nyt tien risteyksessä sen päätöksen kanssa, millaisen perinnön haluamme jättää tuleville sukupolville."</p>	<p><b>Tytti Määttä ja Juhana Juntunen vastaavat valmistelusta 19.12.2022 sovittulla tavalla</b></p>	

Näin kuvaa YK:n biodiversiteettisopimuksen pääsihteeri Elizabeth Maruma Mrema biodiversiteettiraportin esipuheessa sitä, miten ratkaisevia hetkiä juuri nyt elämme maapallon luonnon, eliö- ja eläinlajien sekä koko ekosysteemien pelastamiseksi.

YK:n viidennen biodiversiteettiraportin mukaan luonnon suojeleminen sinällään ei riitä. Tarvitaan massiivisia taloudellisia, sosiaalisia, poliittisia ja teknisiä muutoksia, jotta maapallon luonto saadaan käännettyä oikealle kurssille.

Iloisiakin uutisia on. Suojelulla on pystytty estämään lajien sukupuuttoja, suojelualueiden määrä maa- ja merialueilla on lisääntynyt ja kalakannat ovat elpyneet vesialueilla, joilla kalastus on kestäväällä pohjalla

Kuhmon luonto on osa maapallon luontoa. Myös maapalloa ympäröivä ilmasto on kaikkien yhteinen.

Kuhmo on saanut puhtaat paperit Yleisradion tekemässä Suomen vihreimmän kunnan kuntavertailussa kahden muuttujan osalta: luonnonsuojelualueita meillä on enemmän kuin kunnissa keskimäärin. Samoin yhteinen hiilijalanjälkemme on jo paljon pienempi kuin muiden suomalaiskuntien. Parannettavaa on kevyen liikenteen, ilmastoystävällisten elintarvikkeiden sekä päästöttömän liikenteen suosimisessa.

Kuhmon kaupungilla on vuonna 2011 hyväksytty ympäristöohjelma, joka kelpaa malliksi muille kunnille.

Ympäristöohjelman johdannossa todetaan: ohjelman toista osaa, jossa on kirjattu ympäristöohjelman

toimenpideohjelma, päivitetään vähintään valtuustokausittain tai tarvittaessa.

Tällä valtuustokaudella sitä ei ole päivitetty - tuskin muutenkaan muistettu koko ohjelman olemassaoloa - ja nyt on päivittämisen aika:

- monimuotoisuus hupenee myös Kuhmossa vauhdilla, kun uhanalaisten lajien elinympäristöjä tuhoetaan ennätysvauhtia

- kasvitaudit, tuhohyönteiset ja vieraslajit lisääntyvät myös Kuhmossa tukahduttaen alkuperäistä lajistoa, vähentäen hyönteisiä ja kalakantoja sekä muuttaen luontoa negatiiviseen suuntaan

- ilmastonmuutoksen vaikutukset ovat jo täällä: hellekaudet ja myrskyt uhkaavat sekä ihmisen hyvinvointia ja terveyttä että luontoa

- korona-virus on vain yksi osoitus siitä, miten luonto voi alistaa ihmiskunnan polvilleen.

Kansainvälinen yhteisöjä myös suomalainen yhteiskunta on osoittanut Covid-19:n edessä kykynsä yhteisvastuuseen ja nopeisiin toimintatapojen muutoksiin. Vastaavanlaisiin toimiin on varauduttava myös ilmastonmuutoksen ja maapallon lajien tuhoutumisen vuoksi, ja mieluummin suunnitelmallisesti ja ajoissa eikä vasta kriisin ytimessä.

Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmä esittää, että Kuhmon kaupungin Ympäristöohjelma tarkistetaan ja päivitetään sekä saatetaan kaupungin toimia ohjaavaksi asiakirjaksi.

Kuhmossa 21.9.2020

Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmä



Marja-Stiina Suihko

Päivi Haverinen

## KESKENERÄISET KUNTALAISALOITTEET 2021-2022

**lähettäjä:** Jaan Vasa <[tulijarvi119@gmail.com](mailto:tulijarvi119@gmail.com)>

Lähetetty: tiistai 1. marraskuuta 2022 8.27

Vastaanottaja: Kuhmo: Kirjaamo <[kirjaamo@kuhmo.fi](mailto:kirjaamo@kuhmo.fi)>

Aihe: Hankarannantien puomin poistaminen

FI → HUOM: Tämä sähköposti on lähetetty organisaatiosi ulkopuolelta. Älä avaa linkkejä tai liitteitä, ellei tunnista lähettäjästä ja tiedä, että sisältö on turvallista.

(EN → This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender and know the content is safe.)

Aloite:

Hankarannantien puomin poistaminen

Hankarannantien puomi, ks kuvat, tulee poistaa.

Puomi haittaa kaupunkilaisten kulkua monella tapaa ja on nykyaikaisen kaupunkisuunnittelun hengen vastainen. Puomia ei ole navigaattoreissa, ja se hankaloittaa ammattiliikennettä kuten taksiliikennettä. Taksit joutuvat usein kääntymään turhaan molemmilla puolilla puomia aiheuttaen harmia asiakkaille ja kuljettajille sekä aiheuttaa turhaa polttoainekulutusta. Puomin kiertämisestä koituu monta turhaa kilometriä ja se osaltaan rasittaa ilmastoa.

Puomi on erittäin huono symboli, joka erottaa kerrostaloalueen ja "varakkaan" omakotitaloalueen. Nykyaikaisessa kaupunkisuunnittelussa ei tällaista saa olla. Kaupunkilaiset paheksuvat puomia kovasti ja toivovat pikaista puomin poistamista.

Puomi tulee poistaa pikimmiten jo ennen talventuloa. Se varmasti parantaisi myös ko katuosuuden talvikunnossapitoa.

Kuhmossa 1.11.2022

Mika Kallio

herastuomari

kuhmolainen

## TILIVELVOLLISTEN MÄÄRITTÄMINEN KUHKMON KAUPUNGISSA

Tilivelvollisuuden määrittäminen on osa kunnan hallinnon järjestämistehtävää ja siitä päättää valtuusto. Tilivelvollisuuden käsite määritellään hallituksen esityksessä kuntalaiksi (410 /2015). Kuhmon kaupungissa tällainen päätös, päätös tilivelvollisten luettelosta, puuttuu.

**Kaupungin valtuuston tulisi määritellä ja päättää tilivelvollisten luettelo** mahdollisimman pian, sillä se selkeyttäisi kuntalaisiin päin esim kaupungin palveluksessa olevien vaalikelpoisuusiin liittyviä seikkoja. Kuhmon kaupungin viranhaltijoiden ja heidän tehtävien jaossa on viimeisten vuosien aikana tapahtunut useita muutoksia. Asia koskee paitsi tulevia kuntavaaleja, myös meneillään olevaa valtuustokautta. Myös tilivelvollisten ja vastuullisten itsensä kannalta olisi selkeämpää tietää vastuunsa.

Pienessä kunnassa yksittäisen viranhaltijan tehtävät ja asema ovat suhteellisesti usein merkittävämpiä kuin suuressa kunnassa. Vaalikelpoisuus ratkaistaan henkilön tosiasiallisten tehtävien ja aseman, ei nimikkeen perusteella. Säännöksen tulkinnassa merkitystä on kunnan koolla, yksittäisen tehtäväalueen taloudellisella tai muulla merkityksellä kunnan toiminnassa sekä asianomaisen henkilön tehtävillä ja asemalla kunnan organisaatiossa. Ks esim. KHO:n päätökset: Maataloussihteerien ja vastaavien, palopäällikön sekä kaupungineläinlääkärin kohdalla merkitystä vaalikelpoisuuden arvioinnissa annettiin myös sille, että heidän tehtäviinsä kuului julkisen vallan käyttämistä. Vaikka maaseutuasiamiehen (KHO 1997:118) ja palopäällikön (KHO 31.10.1997 T 2752) organisatorista asemaa oli ennen vaaleja muutettu (esittelytehtävät oli poistettu), heidän tosiasialliset tehtävänsä katsottiin sellaisiksi, etteivät he olleet vaalikelpoisia.

Kuhmossa 10.5.2021

Marjaana Kallio, kuntalainen

